

**Ordinære Generalforsamling  
Onsdag den 24. januar 2024 kl. 19:30  
Hotel Scandic, Hvidkærvej 25, 5250 Odense SV**

**I alt 42 stemmeberettigede var mødt frem.**

Bestyrelsesformand Henrik Lindholm bød generalforsamlingen velkommen.

Dagsordenen var som følger:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse
4. Indkomne forslag:  
Ingen indkomne forslag
5. Godkendelse af budget, herunder kontingent og beløbsramme for køb af programmer
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 2 suppleanter  
*På valg til bestyrelsen er:*  
Henrik Lindholm (modtager genvalg)  
Kent B. Hansen (modtager genvalg)  
Tommy Knudsen (modtager genvalg)  
*Bestyrelsens forslag til suppleanter:*  
Palle Mathiesen  
Jesper Rytter
7. Valg af 1. revisor og 1. revisorsuppleant  
*På valg som revisor er:*  
Reg. revisor Bo Bødker, Revisorgården Odense (modtager genvalg)  
*På valg som revisorsuppleant er:*  
Reg. revisor Leif Christensen, Revisorgården Odense (modtager genvalg)
8. Eventuelt

**Dagsorden pkt. 1. Valg af dirigent**

Bestyrelsen foreslog Niels Eriksen som dirigent.

Niels Eriksen fastslog at den ordinære generalforsamling var lovlig indvarslet i Dalum Hjalles Avis onsdag den 3. januar 2024 samt på Infokanal og Hjemmeside.

Der blev orienteret om GDPR og at generalforsamlingen vil blive optaget alene til udfærdigelse af referatet.

*Stemmeudvalg ved skriftlig afstemning:*

Knud Hedelund og Søren Kvist

*Indsamling af skriftlige stemmer samt optælling af afstemning ved håndsoprækning:*

Knud Hedelund og Torben Broholm

Torben Broholm som referent.

Dagsorden godkendes af generalforsamlingen.

## **Dagsorden pkt. 2. Formandens beretning**

### **Beretning for 2023**

Velkommen til foreningens generalforsamling 2024.

Danske landmænd fandt for over 100 år siden på at slå sig sammen og dannede andelsmejerier og -slagterier og på den måde sikrede bedre kvalitet og -økonomi. Vores forening er også baseret på andelstanken, hvor vi i fællesskab og over mange år har skabt stor værdi, fordi vi har gravet kabler ned i jorden.

På den måde har vi skabt grundlaget for, at vi på andel-manerer kan skaffe tv-signaler og ikke mindst internet signaler til priser som ligger meget langt fra hvad kommercielle virksomheder kan. Andre foreninger i vores by har været hårdt ramt af de kommercielle udbyderes nedgravning af kabler parallelt med disse foreningernes egne kabler.

Rigtig ærgerligt for medlemmernes økonomi i de områder. Hvor nogle af byens andre antenneforeninger har mistet helt op til 25-30% af deres medlemmer, så mestrer vi stadig at holde rimelig godt fast. Over de sidste ti år har vi alene mistet lige godt 4% af foreningens medlemmer. Det er et tal vi holder nøje øje med.

Så, på det punkt er vi – igen – en forening som adskiller sig fra mange andre.

Hvorfor sker det så. Jo, en forklaring er, at vi er skarpt opmærksomme på at holde en meget lav pris, og en af markedets højeste hastigheder, og en support uden ventetid. Men måske også at vi som forening er lykkedes med at være synlige i området.

I al fald kan vi med stor tilfredshed se at andelens af vores medlemmer der alene har internet, ligger meget stabilt med en meget høj andel af det samlede medlemstal. Og det er en andel som ligger stabilt på femte år i træk nu.

Det er usædvanligt i forhold til andre, og formentlig en dejlig streg i regningen for vores 'venner' i TCD som har en kæmpe investering gravet ned lige ved siden af vores kabler. Må den hvile i fred.

Hvad angår synlighed, så er vi mere opmærksomme på det nu, end vi tidligere har været. Derfor vil I kunne se vores nye reklamer rundt omkring i vort nærområde. Vi er meget glade for at vi har haft mulighed for at hænge vores bannere op disse steder, - og som I kan se, så regner vi ikke med at ændre prisen på internet foreløbig.

Det eneste vi har hævet, er hastigheden, ikke fordi vi tror det egentligt er nødvendigt, men bare fordi vi kan. Så, vi nu sender 1.5 Gbit ud, og ikke 1.2 som vi startede ud med. Bare fordi vi kan uden det koster ekstra.

Det er sådan vi altid har gjort, og vi er jo i denne verden for at skabe god kvalitet til lavest mulige pris. Det er jo sådan en ægte andelsforening fungerer. Vi er der alene for vores medlemmer, og vi skal heldigvis ikke fylde noget over i en kapitalfond.

Årsagen til vi snildt kan følge med de øvrige udbydere, skyldes at vi over de sidste mange år har investeret et tocifret millionbeløb i et teknologiskifte. Således vi har nu udfaset hovedstrækningerne på det coaxiale net og udskiftet det med fiber. Det hedder hybrid fiber. Det svarer til man udskifter en landevej med en 20-sporet motorvej

Med det, kan vi nu levere meget høje hastigheder, og vi har ikke nået toppen endnu. I kan se princippet på figuren her, det længste stræk er nu fiber, og det er alene det sidste korte stykke til boligen er stadig er coax.

Denne løsning giver mere stabilt net og muliggør meget høje hastigheder.

Nu nævnte jeg princippet med andelsforeninger ovenfor. "Vores" eget Energi Fyn, som anfører at de er et andelsselskab, har vi altid købt strøm fra. Til kvartalspriser. Man kan jo spørge sig selv hvem der egentligt havde gavn af de mange penge de tjente dér. Vores syn på andels principper er tilsyneladende ret forskelligt. Men, nu er vi gået over til timebaseret el-afregning, så vi kan spare på el-udgiften.

Da der var en transformatorstation som brændte ned sidste år, søgte vi straks derefter at sikre forsyningen til vores hovedstation med et redundant kabel. For vores regning naturligvis.

Men, nænej – det kan ikke lade sig gøre.

Men, nu et andet emne: Mange medlemmer oplever stadig problemer med det der hedder indstråling fra 5G nettet. Problemer et, at hvis man har gamle coax-dåser inde i sit hus eller lejlighed, kan de være forældede og ikke bygget til at holde 5G forstyrrelserne ude. Det kan give meget pixeleret billede.

Til det kan jeg sige at vi gerne sender en ekspert ud for at kontrollere kvaliteten af vores signal på adressen. Det kan desværre betyde at man kan være nødt til at skifte kabler eller dåser ud, og den regning som kan opstå på grund af det, kan vi ikke hjælpe med fra foreningen, da det er udenfor vores ansvarsområde. Men, vi bistår gerne med råd.

Lige før sommeren, skete der en frygtelig ting. Vores forretningsfører blev ramt af en blodprop. Eneste løsning på det, var selvsagt en langtidssygemelding. Det betød at vi akut måtte lægge planer. For nu handlede det rigtig meget om at få alle de mest nødvendige tandhjul til at snurre, bedst muligt. Så vi ændrede straks åbningstiderne, vi priorerede meget nøje hver eneste opgave, på hyppige status møder. Forhåbentlig uden det var til stor gene?

Det som jeg gerne vil fremhæve her er, at allerede morgenen efter underretningen kom, ringede vores kasserer til mig kl. 8:00 og spurgte til hvordan han kunne hjælpe, og ligeledes stillede Tommy ekstraordinært meget op til at indgå som praktisk kontor hjælper på de helt nære og medlemsrettede ting. Kæmpe tak til jer begge, og til de af den øvrige del af bestyrelsen som også tilbød deres hjælp!

I oktober returnerede Knud, og heldigvis næsten uden men. Det er godt! Efter vi nu er normalt bemandede igen, har vi prioriteret et emne som vi i mange år gerne villet give øget fokus. Identifikation af medlemmer med målbart dårligt signal.

Nogle af jer har måske oplevet at vi har ringet og spurgte ind til, om ikke jeres internet signal er dårligt. Måske nogen her kan nikke genkendende. For det vi kan, er at se hvordan signalet der modtages af kabelmodemmet er. Og hvis det er meget dårligt, så har vi sendt en tekniker ud for at udbedre problemet.

Det har overrasket mange, også nogle som måske ikke helt har bemærket problemet. Det er ikke helt let at finde ud af, men vi har prioriteret at have fokus på det område. Da vi garanterer fuldt og godt signal helt frem til kabelmodemmet, afholdes udgiften også af foreningen. Til alles store tilfredshed.

Næppe en beretning her uden en kommentar omkring YouSee.

En tradition jeg ikke vil afvige. Men, denne gang endelig for noget der kan ende godt. Og det er alligevel nyt. Vi har faktisk for nyligt set en flig af åbenhed mod en foreningstype som vores. Det er som om den nye direktør kan se fidusen i at lade os i foreningen selv betjene alle vores medlemmer, for så har de alligevel færre omkostninger, end hvis de skal have hvert medlem som enkeltkunde. Det er en klog mand som vi kan li.

Hvad der er mere vildt er, at vi på et møde næsten, altså også kun næsten så en villighed til at man i TDC-butikkerne, ville lade deres sælgere pege på vores forening for billigste internet alternativ når nogen kommer ind og spørger.

Det var rigtig tæt på at være STORT. Meeeeen vi har ikke hørt mere siden.....

Årsagen. Formentlig oplever YouSee også nu, at alle de medlemmer/kunder andre steder som skifter til TDC's fiberløsning, og ofte samtidigt opsiger deres YouSee abonnement. En såkaldt utilsigtet bivirkning i egen koncern.

Sagen er jo, at de som er melleghandlere af kanaler, er stærkt ramt af den stigende mængde kabel-cuttere, som alene ser tv som streaming. Antallet af solgte pakker rasler ned, og dermed underminerer TDC's løsning også YouSees forretning. Det er i al fald mit gæt på så tydeligt ændrede signaler. Selvfølgelig mangler vi stadig at se det omsat.

En dansker ser nu i gennemsnit flow tv og streaming i to timer om dagen. Men yderligere to timer anvender vi på at se levende billeder på andre platforme som facebook, youtube, spil med mere. Det viser den årlige medierapport fra DR. Så, der sker ting i dette felt. Det er en ny trend, ikke set før.

Der er netop kommet en anden artikel som fortæller at ViaPlay, har mistet 800.000 abonnenter i hele Norden, det er da et tal som tydeligt viser hvad vej det går.

Så, der sker for tiden store ændringer i vores forbrugsvaner, og vi har fået en øget prisbevidsthed i forhold til hvad man betaler for dårlige og reklamefyldt indhold. Streamer du, så bestemmer du selv meget mere.

Skal jeg pege fremad, så er vores væsentligste fokus lige nu på at skaffe fordelagtige priser på streamings tjenester for vores medlemmer, som erstatning for tv-pakker: De af jer som har en mellem- eller fuldpakke kan allerede i dag købe TV 2 PLAY billigt.

Desværre ser det ud til at TV 2 gerne vil ændre prisen på et tidspunkt hen over sommeren. Det kan i forvente at høre mere om i en nyhedsmail, når det bliver aktuelt.

Bestyrelsen har også aftalt en temalørdag i foråret, hvor vi i detaljer skal analysere hvilke tilbud der kan være på streamings tjenester, og på hvilke vilkår man kan tilkøbe dem. Vi håber at det vil være muligt at kunne tilbyde billigere streaming. Men det er lidt af en jungle at hitte rede i.

Vi ser aktuelt på den nye YouSee Play, som ikke indeholder Discovery kanalerne, og vi ser på Allentes Stream pakker hvor disse er inkluderet. For begge gælder at vi forventer at kunne tilbyde dem under almindelig markedspris, MEN vilkårene skal vi have analyseret helt i bund. Hvor mange kan streame i husstanden samtidigt, kræves særligt udstyr osv osv. Vi skal være sikre på at vi kender alle detaljer, så disse klart kan fremgå ved bestilling.

Jeg forventer et mere problemfrit 2024 hvor vi kan holde kontoret åbent som vanligt, og jeg ønsker og håber at alle i bestyrelsen holder det gode helbred.

Så, lad mig afslutte beretning med at slå fast overfor jer, at bestyrelsen fortsat sætter en stor ære i, altid at huske at foreningen er medlemsejet og at det er det faktum som styrer vores valg og handlinger.

Måske skal vi i foreningen kopiere et nyt slogan i en let modificeret form:

*Forbundne, forpligtet, for Dyrup-Sanderum.*

Af det følger, at vi kontinuerligt arbejder på at sikre den bedst mulige kvalitet til den lavest mulige pris. Det gælder TV og det gælder Internet. Det vil vi fortsætte med.

Vi ses næste år den 22. januar her. Lokalet er bestilt. Tak!

Der var enkelte kommentarer til beretningen fra:

- Bent Sørensen – reklamere for DSA med en "folder" overfor nye tilflyttere
- Carsten Tønsberg – pixelproblemer på Tv-skærm i forhold til 5G
- Niels Ibsen – hvad er kabelnettet egentligt værd
- Jens fra Prins Haralds Alle – hvornår sættes upload hastigheden op
- Mogens Rasmussen – stadig pixelproblemer efter besøg fra KK-partner

De enkelte spørgsmål blev besvaret af Henrik Lindholm og Tommy Knudsen og efterfølgende var der ikke flere spørgsmål.

### Dagsorden pkt. 3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse

	Årsregnskabet 2023		Budget 2023	
	1.000 kr.		1.000 kr.	
	Udgifter	Indtægter	Udgifter	Indtægter
Kontingenter		1.935		1.919
Salg TV Programmer		11.447		11.482
Rabatter		120		-
Salg Internet		2.659		2.639
Øvrige indtægter inkl. Modems		719		989
Renteindtægter		181		60
Værdipapir regulering		240		
Programkøb	11.473		11.477	
Driftsomkostninger	1.620		2.268	
Dyrup/Sanderum projekt				
Øvrig vedligeholdelse af anlæg	516		400	
DSA Teknik	1.685		1.202	
Administration	1.531		1.476	
	<u>16.825</u>	<u>17.301</u>	<u>16.823</u>	<u>17.089</u>
Afskrivninger	1		1	
Årets resultat, underskud	475		265	
<b>Balance</b>	<u>17.301</u>	<u>17.301</u>	<u>17.089</u>	<u>17.089</u>
<b>Balance pr. 31. december 2023</b>				
	Aktiver		Passiver	
	1.000 kr.		1.000 kr.	
Værdipapirer	8.191		Formue 1. januar 2023	8.698
Huslejedepositum	10		Resultat, underskud	<u>475</u>
Driftsmidler	228		Formue 31. december 2023	<u>9.173</u>
Afskrivninger	-228			
Varelager Modems	701			
Forudbetaling	2.571			
Moms			Moms	92
Periodeafgrænsningsposter	200		Feriepenge og skatter	236
Likvider	1.670		Kreditorer	3.842
	<u>13.343</u>			<u>13.343</u>
Odense SV, den 16. januar 2024.				
Søren Kvist, kasserer.				

Søren Kvist redegjorde for de enkelte poster i regnskabet sammenholdt med budgettet for 2023.

Der var enkelte kommentarer til regnskabet fra:

- Bent Sørensen – en bemærkning om evt. ét års kontingentfri for at nedbringe egenkapitalen.
- Niels Ibsen – jf. beretningen skal der investeres et større beløb i teknisk udstyr til hovedstationen, hvilket retfærdiggøre en stor egenkapital.

Der var ikke flere spørgsmål fra salen og efterfølgende blev regnskabet godkendt.

#### **Dagsorden pkt. 4. Indkomne forslag**

Der var ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen.

#### **Dagsorden pkt. 5. Godkendelse af budget, herunder kontingent og beløbsramme for køb af programmer**

Dyrup Sanderum Antenneforening	Budget 2024	
	1.000 kr.	
	Udgifter	Indtægter
Kontingenter		1.914.840
Salg internet		2.662.200
Salg TV-programmer		11.471.941
Øvrigt salg		1.067.232
Renter m.m.		40.000
Programkøb	11.454.678	
Driftsomkostninger	2.101.865	
Sanderumprojekt	0	
Vedligehold	800.000	
DSA Teknik	1.619.100	
Administration	1.455.100	
Afskrivninger	0	
Underskud	-274.530	
<b>Balance</b>	<b>17.156.213</b>	<b>17.156.213</b>

Søren Kvist redegjorde for de enkelte poster i budgettet for 2024.

Der var en enkelt kommentar til budgettet fra:

- Jens Jacobsen – mulighed for forbedring i forhold til renteindtægter.  
Søren Kvist nævnte at der kun er budgetteret med renteindtægter på obligationer.

**Bestyrelsens forslag til kontingent 01.04.23 - 31.03.24:**

Årskontingent TV	360,-
Årskontingent TV + internet	600,-
Årskontingent internet uden TV	600,-

**Rådighedsbeløb til internet & kanalkøb pr. 01.04.24:**

IN (med TV), fri forbrug pr. md	95,-
IN (uden TV), fri forbrug pr. md	125,-
TV grundpakke pr. måned	197,-
TV mellempakke pr. måned	453,-
TV mellempakke incl. TV2-Play pr. måned	497,-
Bland selv (10 kanaler)	457,-
TV fuldpakke pr. måned	740,-
TV fuldpakke incl. TV2-Play pr. måned	784,-
Bland selv (36 kanaler)	612,5
Pakkeskift	225,-
TV2-Play	44,-

Henrik Lindholm redegjorde for bestyrelsens forslag til kontingent og rådighedsbeløb til internet og kanalkøb for 2024.

Der var ikke spørgsmål og dermed blev forslaget godkendt.

**Dagsorden pkt. 6. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 2 bestyrelsessuppleanter**

På valg var Tommy Knudsen, Kent B. Hansen og Henrik Lindholm som alle modtog genvalg. Niels Eriksen spurgte om der var andre kandidater hvilket der ikke var.

Valgt blev Tommy Knudsen, Kent B. Hansen og Henrik Lindholm.

Generalforsamlingen gik herefter over til valg af 2 bestyrelsessuppleanter. Bestyrelsen havde foreslået Palle Mathiesen og Jesper Rytter.

Begge blev valgt.

**Dagsorden pkt. 7. Valg af 1. revisor og 1. revisorsuppleant**


Bestyrelsen foreslår Registreret Revisor Bo Bødker, Revisorgården, til revisor og Registreret Revisor Leif Christensen, Revisorgården, til revisorsuppleant.


Begge blev valgt.

**Dagsorden pkt. 8. Eventuelt**

Der var ingen som ønskede ordet til eventuelt.

En stor tak til generalforsamlingen. Næste års generalforsamling bliver onsdag den 22. januar 2025 kl. 19:30 samme sted. Tak for god ro og orden og tak for i aften. Generalforsamlingen sluttede ca. kl. 20:50.

Referent  
Dato  
25. januar 2024  
  
Torben Broholm

Dirigent  
Dato  
25. januar 2024  
  
Niels Eriksen